Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32961

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 191/2015-SCCG
DE 27 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Maria Luiza de Carvalho Nunes
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Acará
Objetivo          :  Participar da mesa de debates no 2° Encontro
de Mulheres Remanescentes Quilombo
las, da AMARQUALTA
Período            : 29/08/2015
Nome               : José dos Santos Guimarães
Cargo               : Auxiliar Operacional
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Acará
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento da
servidora
Período            : 29/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 190/2015-SCCG
DE 27 DE AGOSTO DE 2015
Nome               : Yan Glauco Costa de Menezes
Cargo               : Assistente de Gabinete
Nº de Diárias   :  2.½ (duas e meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Peixe Boi
Objetivo          :  Acompanhar o quadro dos investimentos, ações
ou programas do Governo do Estado
no município
Período            : 27 a 29/08/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do
Estado
PORTARIA N° 188/2015 - SCCG
DE 27  DE  AGOSTO DE 2015
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74  a  76,  da  Lei  nº
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos
servidores relacionados em anexo, referente ao mês de Setembro
de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de Agosto
de 2015.
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ANEXO DA PORTARIA N° 188/2015-SCCG,
DE 27 DE AGOSTO DE 2015

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

Aldemar Jesus Cardoso Junior 2014/2015 01 A 30/09/2015

Benedito Rodrigues de Souza 2014/2015 01 A 30/09/2015

Brenda Cavalcante Sirayama 2013/2014 01 A 30/09/2015

Carlos Antonio de Almeida Lima 2014 01 A 30/09/2015

Cristiano Sousa Costa   2014/2015 08/09 A 07/10/2015

Edivaldo dos Santos Guimaraes 2013/2014 01 A 30/09/2015

Esmeralda de Sousa Gomes 2014/2015 01 A 30/09/2015

Evaldo Almeida Rosa 2014/2015 01 A 30/09/2015

Glenda Cruz de Freitas 2014/2015 01 A 30/09/2015

Helene de Sousa Gomes  2014/2015 01 A 30/09/2015

Joao Tadeu Mesquita de Franca 2014/2015 01 A 30/09/2015

Karina de Souza Assad 2014/2015 01 A 30/09/2015

Luiz Carlos Neves 2014/2015 08/09 A 07/10/2015

Luma Cavaleiro de Macedo Scaff 2014/2015 08/09 A 07/10/2015

Maria Amelia Louzeiro de
Oliveira 2014/2015 01 A 30/09/2015

Maria Betania da Silva Maroja 2012/2013 08/09 A 07/10/2015

Maria Eunice Begot  Silva
Dantas 2014/2015 01 A 30/09/2015

Olgarina Lopes Nunes 2014/2015 01 A 30/09/2015

Patricia Bezerra Maneschy 2014/2015 01 A 30/09/2015

Priscila Rosele de Lima Pinheiro 2014/2015 24/09 A 23/10/2015

Raimundo Sergio Rodrigues
Fernandes 2014/2015 01 A 30/09/2015

Rhyan Fernandes Carvalho 2014/2015 03/09 A 02/10/2015

Rita de Cassia Santos 2013/2014 01 A 30/09/2015

Roberta Carmona Valerio
Abdul Hosn 2014/2015 01 A 30/09/2015

Rosa de Fatima Queiroz das
Neves 2014/2015 01 A 30/09/2015

Rosimar Correa de Sena 2014/2015 01 A 30/09/2015

Tays Marina Pinto Mesquita 2014/2015 01 A 30/09/2015

Tiago Henrique da Silva Furtado 2013/2014 01 A 30/09/2015

Ulisses Eduardo Carvalho D
Oliveira 2014/2015 03/09 A 02/10/2015

Protocolo 869584

RESUMO DA PORTARIA N° 192/2015-SCCG
DE 27 DE AGOSTO DE 2015
Nome               : Raimundo Rodrigues da Silva
Cargo               : Assessor Especial I
Nº de Diárias   :  07 (sete)
Origem            :  Belém
Destino            :  Breves
Objetivo          :  Organizar, mobilizar, dirigir e participar da
Conferência Regional de  Juventude  de
Breves
Períodos          : 1° a 05/09 e de 10 a 12/09/2015
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do

Estado
PORTARIA N° 189/2015-SCCG,
DE 27 DE AGOSTO DE 2015.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto
s/n° de 01.01.2015, publicado no DOE n° 32.798 de 01.01.2015
e as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 2.603/2015 CCG
de 04.05.2015, publicada no DOE n° 32.878 de 05.05.2015 e,
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  o  Parágrafo Único  do art.  86  da
Lei  nº  5.810,  de  24  janeiro  de 1994  e  ainda   a apresentação
do Atestado Médico, fi rmado pelo médico devidamente inscrito
no CRM sob nº 4016/PA;
R E S O L V E:
I - Conceder à servidora NATASHA DE SOUZA FRANCO KHAYAT
BERNARDES, Id. Funcional n° 5723478/3, ocupante do cargo
de Assessor Especial II, lotada na Casa Civil da Governadoria

do Estado, 180 (cento e oitenta) dias de licença à gestante, no

período de 05/08/2015 a 31/01/2016.

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 05 de agosto de 2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 27 de agosto

de 2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO

Portaria nº    : 187/2015- SCCG

Nº de dias     : 30 (Trinta) dias

Servidor (a)  : ROMULO MARCELO FERREIRA NUNES

Matrícula      : 54196981/2

Cargo            : Assessor Especial II

Período         : 02/09 a 01/10/2015

Triênio          : 2006/2009
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 869631

RESUMO DA PORTARIA N° 194/2015-SCCG
DE 28 DE AGOSTO DE 2015.
Nome               : Paulo Ataíde Gomes de Lima
Cargo               : Motorista
Nº de Diárias   :  ½ (meia)
Origem            :  Belém
Destino            :  Abaetetuba
Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de

servidores

Período            : 29/08/2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 193/2015-SCCG

DE 28 DE AGOSTO DE 2015.

Nome               : José dos Santos Guimarães

Cargo               : Auxiliar Operacional

Nº de Diárias   :  ½ (meia)

Origem            :  Belém

Destino            :  Garrafão do Norte

Objetivo          :  Realizar apoio logístico no deslocamento de

servidores

Período            : 28/08/2015

CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do

Estado
Protocolo 869787